
Mateřská škola Masná, Masná 700/11, Praha 1, 110 00, tel/fax: 222311538, IČ: 70101205,
www.msmasna.cz; skolka@msmasna.cz

V Praze dne 1. 6. 2020
Č. j. 1.2020-2021

Příloha ke Směrnici ke stanovení úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole na školní rok
2020 – 2021 vydané dne 1. 6. 2020

Úplata za vzdělávání na školní rok 2020 -2021
(školné)

Zákon č. 561/2004 Sb. upravuje úplatu za vzdělávání v mateřské škole (školné) a stanovuje se na
základě Vyhlášky č.14/2005 Sb., o mateřských školách ve znění Vyhlášky č. 43/2006 Sb., o
mateřských školách v platném znění. Způsob stanovení a jeho výši upravuje Směrnice ke
stanovení úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole Masná.

Výpočet úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2020-2021:
Výpočet neinvestičních nákladů na 1 dítě za rok 2019(vypočítává se z nákladů za uplynulý rok)

Počet dětí ve školním roce 2019: 92
Přepočtený počet dětí ve školním roce 2019: 92
Neinvestiční výdaje MŠ celkem za rok 2019: 1.905.783,-Kč
Neinvestiční výdaje celkem za 1 dítě: 20.715,032,-Kč
Úplata za předšk.vzd. na 1 dítě/1měsíc: 20.715,032 : 12 = 1.726,252, z toho 50% = 863,126 Kč

Výše školného stanovená MŠ pro školní rok 2020/2021:
(Pro občany ČR, členy EU a jejich prokazatelné příbuzné, pro dlouhodobé rezidenty)

800,-Kč/ měsíc
Výše školného pro školní rok 2020/2021: (Pro cizince bez příslušnosti k EU)

4.777,-Kč/ měsíc

OSVOBOZENÍ OD PLATBY ŠKOLNÉHO:
Děti, které plní povinnou předškolní docházku (k 31. 8. 2020 dosáhly věku 5 let – navštěvují poslední rok
MŠ před nástupem do Základní školy), jsou osvobozeny od platby školného.

DĚTI S ODKLADEM ŠKOLNÍ DOCHÁZKY:
Děti, které mají udělen od odborného centra a od ZŠ odklad školní docházky jsou osvobozeny od platby
školného.

Bc. Jana Hegerová
Ředitelka mateřské školy Masná

http://www.msmasna.cz
mailto:skolka@msmasna.cz


Mateřská škola Masná, Masná 700/11, Praha 1, 110 00, tel/fax: 222311538, IČ: 70101205,
www.msmasna.cz; skolka@msmasna.cz

Podmínky plateb

Úplata za předškolní vzdělávání (dále školné) a za stravné

Úplata za předškolní vzdělávání se hradí formou inkasa, které si rodič zřídí u své banky na základě přiděleného

variabilního symbolu a čísla účtu mateřské školy, které rodičům předá vedoucí školní jídelny na přihlášce ke

stravování při zahájení docházky dítěte.

Částka za školné je účtována každý měsíc, zpravidla vyjma měsíce červenec a srpen, pokud není stanoveno jinak.

Platby za školné a stravné se platí jako záloha na probíhající měsíc do 15. dne příslušného měsíce.

Správně omluvené stravné se odečítá a vrací se zpět na účet, ze kterého je zaplacené, 2x do roka. Vrácení stravného

lze v odůvodněných případech vrátit i v jiném termínu nebo v hotovosti.

Výše školného a stravného na další školní rok je zveřejněna na nástěnce a na webových stránkách www.msmasna.cz

nejpozději do 30. 6. příslušného roku.

Ředitelka mateřské školy může, po předchozím písemném upozornění zákonnému zástupci dítěte, rozhodnout o

ukončení předškolního vzdělávání, jestliže zákonný zástupce opakovaně neuhradí školné nebo stravné ve stanoveném

termínu a nedohodne s ředitelkou jiný termín platby, nebo nedodrží dohodnutý nový termín platby dlužné částky.

(Ustanovení § 35 odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2001 Sb., zákona o předškolním, základním, středním, vyšším

odborném a jiném vzdělávání dále jen školský zákon)

http://www.msmasna.cz
mailto:skolka@msmasna.cz
http://www.msmasna.cz

